
Anhang zum Wasserversorgungsreglement 
vom 20. Juni 2017

Tarifblatt Sonderleistungen exkl. MWST

(gültig ab 2024) Beschluss des Verwaltungsrates vom 5.12.2018

Temporärer Wasserbezug: CHF 2.20 Ordentliche Verbrauchsgebühr je m3 Wasser
CHF 1.00 Grundgebühr je Tag (im Minimum CHF 30.00)

CHF 1.00 / 2.50 Systemtrenner je Tag (im Minimum CHF 20.00 / 50.00)

nach Aufwand Arbeitsleistungen gemäss Regietarif Suissetec

Sprinkleranlagen: CHF 0.10 Grundgebühr je m3 und Monat
(gemäss Anschlusswert bzw. möglichem m3-Verbrauch/Std.; Dauerlast)

CHF 450.00 Anschlussgebühr für baulichen Brandschutz
(je m3 Stundenleistung)

Ablesung Wasserzähler: CHF   0.00 Ablesung durch Kunde (Selbstablesung)
CHF 20.00 Ablesung durch Wasserversorgung (anstelle Kunde)
CHF 30.00 Verbrauchseinschätzung

(nach mehrmaligem erfolglosen Ableseversuch durch Wasserversorgung)

Abrechnung ausserterminlich: CHF 10.00 je Rechnung (Selbstablesung durch Kunde)
CHF 30.00 je Rechnung (Ablesung durch Wasserversorgung)

Privatzähler: CHF 20.00 je Rechnung (Selbstablesung durch Kunde)
(sowie Kostenübernahme Zähler für Anschaffung, Eichung, Ersatz)

Überprüfung Wasserzähler: nach Aufwand Drittkosten und Regieaufwand
(falls Messgenauigkeit innerhalb Toleranzwert)

Inkassogebühren: CHF 20.00 je Mahnung (ab 2. Mahnung)

CHF 50.00 je Betreibung (Umtriebsgebühr)

Weitere Dienstleistungen: nach Aufwand Bauleistungen, Installationskontrolle, Beratung u.a.
(Verrechnung Regieaufwand für Personal, Fahrzeuge, Geräte)


